1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2020 № 247

г.Чудово

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Улучшение жилищных
условий граждан и повы-
шение качества жилищно-
коммунальных услуг в городе
Чудово на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий

граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово

на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Чудовско-

го муниципального района от 1 февраля 2018 года № 121, (далее - муниципаль-

ная программа), следующие изменения:

в Паспорте муниципальной программы:

1.1. изложить таблицу пункта 7 в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной програм-

мы по годам реализации (руб.) <*>:

Год Источник финансирования

бюджет го-
рода Чудово

областной
бюджет

федераль-
ный бюджет

внебюджет-
ные средства

всего

2018 3120,37 0 0 0 3120,37

2019 9075,00 0 0 0 7842,00

2020 15739,20 0 0 0 15739,20

Всего: 27934,57 0 0 0 27934,57»;
<*> Объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.»;

ло-3
№ 219-п

2

1.2. дополнить в разделе 1 подразделе «Водоснабжение и водоотведение»

после абзаца четвертого абзацем следующего содержания:

«В 2020 году планируется проведение капитального ремонта участка

напорной линии канализации от КНС № 4, проходящей по ул.Державина вдоль

участка ООО «ЮПМ-Кюммене Чудово» протяженностью 482 п.м, ввиду ее

аварийного состояния, проложенной из чугунных труб Д=300 мм в 1989 году.»;

1.3. изложить четвертый раздел в новой редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименова-
ние меропри-

ятия

Испол-
нитель
меро-
прия-
тия

Срок
реа-
лиза-
ции

Целевой
показа-

тель
(номер

целевого
показа-
теля из
паспор-
та му-
ници-

пальной
про-

граммы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по
годам (тыс.руб.)

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача 1. Развитие системы водоснабжения, водоотведения и газоснабжения города
Чудово

Мероприятия – финансовое обеспечение мероприятий в сфере водоснабжения, водоот-
ведения и газоснабжения

1.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий
на развитие
инфраструк-
туры водо-
снабжения и
водоотведе-
ния города
Чудово на
существую-
щих сетях

строительство
водопровода
500 п.м. диам.
300 мм от
ул.Косинова
до д.21
ул.Титова в
городе Чудо-
во

Адми-
нистра-
стра-
ция
Чудов-
ского-
муни-
ципа-
льного
района

2018-
2020
годы

1.1.1 бюджет
города
Чудово

1132,87

1132,87

5075,00

5075,00

350,00

0,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 капитальный

ремонт участ-
ка напорной
линии кана-
лизации от
КНС № 4,
проходящей
по ул.Держа-
вина вдоль
участка
ООО «ЮПМ-
Кюммене Чу-
дово» протя-
женностью
482 п.м

    0,00 0,00 350,00

1.2 Финансовое
обеспечение
мероприятий
на развитие
инфраструк-
туры водо-
снабжения и
водоотведе-
ния города
Чудово на
существую-
щих сетях
(Строитель-
ство КНС и
напорного
коллектора к
коттеджной
застройки на
ул.Новолу-
кинская)

Адми-
нистра-
стра-
ция
Чудов-
ского
муни-
ципа-
льного
района

2018-
2020
годы

1.1.1 бюджет
города
Чудово

0,00 0,00 13989,20

1.3 Финансовое
обеспечение
мероприятий
на развитие
инфраструк-
туры водо-
снабжения и
водоотведе-
ния города
Чудово на
вновь сфор-
мированных
земельных
участках
(проект
«Строитель-
ство сетей во-
доснабжения
и водоотведе-
ния в микро-
районе жилой
застройки по
ул.Рябиновая
г.Чудово»)

Адми-
нистра-
стра-
ция
Чудов-
ского
муни-
ципа-
льного
района

2018-
2020
годы

1.4.1,
1.4.2

бюджет
города
Чудово

0,00 0,00 0,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.4 Финансовое
обеспечение
мероприятий
по газифика-
ции города
Чудово

Адми-
нистра
стра-
ция
Чудов-
ского
муни-
ципаль
паль-
ного
района

2018-
2020
годы

1.2.1,
1.2.2

бюджет
города
Чудово

0,00 0,00 0,00

Задача 2. Улучшение социально-бытовых условий жизни населения города, улучшение
жилищных условий населения города Чудово в муниципальном жилом фонде

Мероприятия – финансовое обеспечение мероприятий в социально значимой для насе-
ления сфере (городские бани)

2.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий
по капиталь-
ному ремонту
объектов соци-
альной  ком-
мунальной
инфраструкту-
ры, находя-
щихся в муни-
ципальной
собственности

Адми-
нистра-
ция Чу-
довско-
го му-
ници-
пально-
го рай-
она

2018-
2020
годы

1.3.5 бюджет
города
Чудово

187,50 1000,00 1000,00

Мероприятия – финансовое обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
муниципального жилого фонда

2.2 Капитальный
ремонт муни-
ципального жи-
лищного фонда

Адми-
нистра
стра-
ция
Чудов-
ского
муни-
ципаль
паль-
ного
района

2018-
2020
годы

1.3.4 бюджет
города
Чудово

1800,00 1767,00 400,00».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев